
SMLOUVA O DÍLO č. 279/P/2018
podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále jen „smlouva"

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha, ředitel organizace 

technických: ..................................., odd. TSÚ,
tel......................, e-mail: .............................

Bankovní spojení: .................................. 
č. účtu: ..................................
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Objednatel je příspěvkovou organizací zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem vČ. Budějovicích v oddílu Pr., vložka 173, datum zápisu 
1.7.2002

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: KP Projekt s.r.o.
Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
Zastoupení ve věcech smluvních: Mgr. Nina Močová

technických: .......................................
tel. ....................,
e-mail .........................................

Bankovní spojení: ................. ............................ 
č. účtu: ............................
IČO: 260 64 600 DIČ: CZ 260 64 600

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
C 11725 u Krajského soudu v Českých Budějovicích spisová značka C 11725, 
datum zápisu 11. července 2003

(dále jen zhotovitel)

Strana 1



2. Název akce:

„Zpracování studií proveditelnosti ke 12 projektovým záměrům
a další vybrané služby“

11.
Předmět díla

1. Předmětem díla je:
Kompletní zpracování studií proveditelnosti k dále uvedeným projektovým záměrům a další 
vybrané služby související s podáním žádostí o dotaci v rámci výzvy „Vybrané úseky silnic 
II. a III. třídy -  II“, č. 70 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP). 
Každá studie proveditelnosti bude zpracována v souladu s podmínkami výzvy č. 70 IROP a 
bude respektovat osnovu předepsanou přílohou č. 4 Specifických pravidel pro žadatele a 
příjemce č. 70, vždy ve znění aktuálním k datu předání studie.
Vybrané služby, které budou dále předmětem plnění zakázky, zahrnují přípravu vybraných 
částí žádosti o dotaci, konkrétně části „Popis projektu41 a vzájemně provázaných částí 
týkajících se financí („CBA analýza11, „Finanční plán11, „Rozpočet roční11 a „Přehled zdrojů 
financování11), a jejich zapracování do žádosti v aplikaci MS2014+. Ostatní, výše neuvedené 
části žádosti včetně jejího podání a další úkony s tím spojené realizuje objednatel 
samostatně.

Součástí předmětu plnění je rovněž spolupráce na korekcích a úpravách výše uvedených 
výstupů, jejichž případná potřeba vyvstane po podání jednotlivých žádostí, a to vždy až do 
doby. kdy konkrétní žádost o podporu splní podmínky pro vydání právního aktu.

2. Seznam projektových záměrů:
• Rekonstrukce silnice 11/141 u Dřemlinského rybníka
• Slavonice, kruhový objezd II. u nádraží ČD, směr Rakousko
• Odvodnění komunikace 11/163 v průtahu města Vyšší Brod
• Rekonstrukce silnice 11/406 Dačice - Slavonice
• Most ev. č. 164-002 před obcí Hospříz
• Most ev. ě. 160-014 za Zátoní
• Most ev. č. 156-008 Nová Ves
• Most ev. č. 157-012 Trhové Sviny
• Most ev. č. 157-013 Trhové Sviny
• Most ev. č. 155-004 v obci Trocnov
• Most ev. č. 128-024 na hrázi rybníka u Potočné
• Most ev. č. 137-009 Záluží

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že dodání díla dle čl. I. odst. 1. k jednotlivým projektovým 
záměrům bude uskutečňováno individuálně na základě dílčích objednávek, které budou 
zasílány v období 11-12/2018.

2. Plnění objednávek bude průběžné, dle konkrétní oboustranné domluvy, přičemž nejzazším 
a konečným termínem plnění díla je 14. 12. 2018.

Strana 2



IV.
Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu stanovenou v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Cena díla je pevná dle nabídky zhotovitele ze dne 25. 10.2018 a skládá se z ceny za: 

Kompletní zpracování jednoho projektového záměru bez DPH: 32 000 Kč
Cena díla celkem bez DPH 384 000 Kč
DPH 21 %______________________________________________________80 640 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 464 640 Kč

2. K ceně díla bude připočtena DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny DPH po uzavření 
smlouvy není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

3. Cena je nejvýše přípustná, lze ji měnit jen za podmínek uvedených ve smlouvě, např. po 
vzájemné písemné dohodě o rozšíření nebo omezení rozsahu díla.

V.
Platební podmínky

1. Zálohy se neposkytují.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel 

vyhotoví a odešle objednateli po předání díla. Fakturace bude probíhat souhrnně vždy lx 
měsíčně. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu a její přílohou bude 
dodací list se shrnutím fakturovaných objednávek.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů ode dne jejího 
doručení na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Nebude-li faktura 
obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji vrátit jako neúplnou 
k doplnění. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury zpět objednateli.

VI.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném 
oběma smluvními stranami.

3. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně, včas, za použití postupů, které odpovídají předpisům ČR, a v 

souladu s podmínkami aktuálně platných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci
výzvy č. 70 IROP,

Strana 3



b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a dotčených orgánů,

c) provést dílo na svůj náklad a nebezpečí,
d) bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 

smlouvy.

VII.
Podmínky dodání díla

1. Dílo bude realizováno po částech na základě dílčích objednávek formou e-mailu.
Zástupce zhotovitele pro příjem objednávek:
..............................., e-mail:.....................................cz, telefon: ....................

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 
díla v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to e-mailem pověřenému 
zástupci objednatele ve věcech technických, pokud se smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak.

3. Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou.
4. Vlastnické právo přechází na objednatele předáním předmětu díla.

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, 
a to v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

IX.
Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost 
díla).

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).

3. Záruku za jakost díla poskytuje zhotovitel vždy po celou dobu udržitelnosti konkrétního 
projektu. Doba udržitelnosti je zahájena datem finančního ukončení projektu ze strany 
řídícího orgánu (IROP) a trvá pět let.

4. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se vada projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla ncjpozdčji do 5 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak, a to 
bezplatně.

Strana 4



X.
Sankční ujednání

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo v dílčím termínu dohodnutém touto smlouvou, bude 
objednateli jako smluvní pokuta poskytnuta sleva z fakturované částky ve výši 0,5 % z ceny 
díla (včetně DPH), to za každý i započatý kal. den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla (včetně DPH), a to za každý i započatý kal. den 
prodlení.

3. Při prodlení úhrady peněžitého plnění zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z dlužné částky za každý i započatý kal. den prodlení.

4. Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádání smluvních pokut vyměřených 
objednatelem zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované zhotovitelem. Není-li 
tento postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet 
objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty.

5. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 
případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele.

6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou.

7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský zákoník.
2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde 

k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.
3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění díla v rozporu 

s touto smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení 
konečného termínu zhotovení díla nebo termínu odstranění vad díla. Za podstatné porušení 
smlouvy se považuje i to, pokud zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo 
opakovaně zanedbává své povinnosti, vyplývající mu ze smlouvy. Důvodem pro odstoupení 
od smlouvy je i situace, kdy se zhotovitel ocitne v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o 
jeho úpadku neboje v likvidaci.

4. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení 
s úhradou ceny díla podle článku V. této smlouvy.

5. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně 
opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny 
náklady převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či 
jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po 
obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých 
finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, 
které zhotoviteli účtuje.

Strana 5



XII.

Další ujednání
1. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby pouze 

se souhlasem objednatele. V takovém případě však odpovídá za zhotovení díla tak, jako by 
ho prováděl sám.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou řešit především vzájemným jednáním.

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí platným ustanovením 
občanského zákoníku.

3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 279/P/2018 a nabídka 
zhotovitele ze dne 25. 10. 2018 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

4. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze písemnou 
formou.

5. Zhotovitel bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů, a změně některých zákonů, v platném znění zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného 
použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňující dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.
8. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží 1 výtisk.
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
10. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 

obchodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

V Českých Budějovicích, dne: - 5. 11. 2018 V Českých Budějovicích, dne: 25. 10. 2018 
Objednatel: Zhotovitel:


